
 

                 
                ΘΕΜΑ : Έγκριση Πρακτικού της Κριτικής Επιτροπής για την 

Εκδίκαση των Ενστάσεων σχετικά με τον Αρχιτεκτονικό 
Διαγωνισμό με τίτλο «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός 
Προσχεδίων για την μελέτη βρεφονηπιακού σταθμού επί 
της οδού Βενιζέλου, στο Ο.Τ. 188Ζ της Κοινότητας 
Παπάγου». 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Χολαργός σήμερα την  29η του μηνός  Μαϊου του έτους 2023, ημέρα  Δευτέρα,  ώρα 10.00 π.μ. και στην 

Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος Παπάγου – Χολαργού (Περικλέους 55 – 1ος Όροφος),   ύστερα 

από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής που επιδόθηκε τη 12-5-2023, συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή,  με παρόντες  τους κ.κ.   

 

 

Ως Ειδικός  Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος  Λουκάς Στραβόλαιμος. 

 

Ο Πρόεδρος κος Νικόλαος Κουκής, εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών, την από  19/5/2023 

Εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,  η οποία έχει ως ακολούθως : 

 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την έγκριση του Πρακτικού της Κριτικής Επιτροπής 
για την Εκδίκαση των Ενστάσεων ν «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός Προσχεδίων για την μελέτη 
βρεφονηπιακού σταθμού επί της οδού Βενιζέλου, στο Ο.Τ. 188Ζ της Κοινότητας Παπάγου». 

 
 

 

Έχοντας υπόψη:  
 
1. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών και ειδικότερα το τελευταίο 

εδάφιο του άρθρου 111 αυτού, όπως προστέθηκε με την παρ. 16 του άρθρου 43 του ν. 4605/2019 (Α’ 52). 
2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/48505/387/2021, απόφαση (Β΄ 2239) «Νέο πλαίσιο διενέργειας των 

αρχιτεκτονικών διαγωνισμών και γενικά των διαγωνισμών μελετών με απονομή βραβείων» και γενικά σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 

3. Το ΦΕΚ 91/Υ.Ο.Δ.Δ./6-2-2023 Περί Συγκρότησης Επιτροπής Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού με τίτλο 
«Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός Προσχεδίων για την μελέτη βρεφονηπιακού σταθμού επί της οδού Βενιζέλου, στο Ο.Τ. 
188Ζ της Κοινότητας Παπάγου». 

4. Το πρακτικό της κριτικής Επιτροπής. 

 

 

 

 
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                

 Αριθμός  Απόφασης:   

 

    123 

 

 

 

 
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                

 Αριθμός  Απόφασης:   

 

    125 

Παρόντες Απόντες 

Νικόλαος Κουκής (Πρόεδρος) Βασίλης Σιαμάνης 

Μαρία Μουντάκη Μιχάλης Τράκας 

Χρύσα Παρίση Νικήτας Κανάκης 

Μιχάλης Υφαντής  

Βασιλική Ρετσινιά  

Χαράλαμπος Στάϊκος  

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



5. Την με αριθμ. 103/3-5-2023 (ΑΔΑ: 95ΩΞΩ1-ΙΙΠ) Απόφαση Οικονομικής επιτροπής περί Έγκρισης 
Πρακτικού της Κριτικής Επιτροπής για τον ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ 
ΑΠΟΝΟΜΗ ΒΡΑΒΕΙΩΝ με τίτλο: «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός Προσχεδίων για την μελέτη βρεφονηπιακού σταθμού 
επί της οδού Βενιζέλου, στο Ο.Τ. 188Ζ της Κοινότητας Παπάγου» και απονομή των βραβείων και επαίνων. 

6. Την με αρ. πρωτ. 10770/12-5-2023 ένσταση της κας Βασιλικής Αττάρτ και της ομάδας της.  
7. Την με αρ. πρωτ. 10845/15-5-2023 ένσταση του Εργαστηρίου Αρχιτεκτονικής ΕΥΤΟΠΙΑ 

 
Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή, όπως  αποφασίσει: 
 
Για την Έγκριση του Πρακτικού Εκδίκασης Ενστάσεων της Κριτικής Επιτροπής για τον  Αρχιτεκτονικό 

Διαγωνισμό Προσχεδίων άνω των ορίων με απονομή βραβείων με τίτλο: «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός 
Προσχεδίων για την μελέτη βρεφονηπιακού σταθμού επί της οδού Βενιζέλου, στο Ο.Τ. 188Ζ της Κοινότητας 
Παπάγου». 

 
Ακολουθεί το  εν λόγω Πρακτικό :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ



Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση, η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 

της : 

 Την εισήγηση του Προέδρου 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας 

 

                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Ομόφωνα 

 
α. Την Έγκριση του  Πρακτικού της Κριτικής Επιτροπής για την Εκδίκαση των Ενστάσεων σχετικά με 

τον Αρχιτεκτονικό Διαγωνισμό με τίτλο «Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός Προσχεδίων για την μελέτη 
βρεφονηπιακού σταθμού επί της οδού Βενιζέλου, στο Ο.Τ. 188Ζ της Κοινότητας Παπάγου». 

 

β.  Την Απόρριψη των με αριθ. πρωτ. 10770/12-5-2023 και 10845/15-5-2023 Ενστάσεων. 

 

 

                  Ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 

 

                                        Νικόλαος Κουκής 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ  

1. Μαρία Μουντάκη 

2. Χρύσα Παρίση 

3. Μιχάλης Υφαντής 

4. Βασιλική Ρετσινιά 

5. Χαράλαμπος Στάϊκος 

 

 
 
 
 

 . 
 

 

ΑΔΑ: ΨΠΞΧΩΞ1-0ΓΗ


		2023-05-29T12:17:20+0300
	Athens




